
 

COMUNE DI DOMANICO 
PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa  

 
Ordinanza N° 27/2024 

 
                                                   

IL SINDACO 

PREMESSO che il Comune di Domanico è risultato destinatario di un finanziamento a valere 

sul fondo complementare al Piano di Ripresa e Resilienza (PNRR) per esecuzione interventi di 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI DI E.R.P. 

UBICATI NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI DOMANICO” - CUP: D49J21016770006 – 

CIG: 95658125C8. 

Visto che detti lavori interesseranno anche un immobile di proprietà comunale, ubicato in 

Domanico centro a margine della Strada Statale n. 278 Cosenza – Amantea, nei pressi 

dell’Emporio della Sig.ra PALERMO Antonietta. 

Considerato che per l’esecuzione di alcuni lavori esterni all’immobile di cui sopra, si rende 

necessario installare un ponteggio metallico con conseguente restringimento della carreggiata 

stradale.  

Preso atto che per l’esecuzione in tutta sicurezza dei lavori sopra descritti, è necessario 

vietare il transito dei mezzi pesanti (compresi autobus di linea) sul tratto di strada 

statale n. 278 Cosenza – Amantea che attraversa il centro abitato (dall’incrocio con Via della 

Pace a quello con Via A. Gramsci) e deviarlo su percorso alternativo (Via Gramsci – Via della 

Pace) che offre le necessarie condizioni di sicurezza, a decorrere dal giorno: LUNEDI’ 

25.11.2024 e fino alla conclusione dei lavori esterni sull’immobile sopra decritto. 

Visto il T.U. degli EE.LL. n. 267/00, 

 

ORDINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, LA CHIUSURA AL TRAFFICO DEI SOLI MEZZI 

PESANTI (Compresi autobus di linea) della Strada Statale n. 257 Cosenza - Amantea, nel 

tratto che attraversa il centro abitato, A DECORRERE DAL GIORNO: LUNEDI’ 25.11.2024 E 

FINO ALLA CONCLUSIONE DEI LAVORI ESTERNI SULL’IMMOBILE SOPRA DESCRITTO, 

dando atto che si provvederà a deviare il traffico veicolare, per i soli mezzi pesanti 

(compresi autobus di linea) sul percorso alternativo comunale: Via della Pace - Via A. 

Gramsci, che offre le necessarie condizioni di sicurezza. 

PRECISA che sull’area interessata dal restringimento della carreggiata, per l’installazione del 

ponteggio metallico sopra descritto, verrà apposta idonea segnaletica diurna e notturna. 

 



La presente ordinanza sarà pubblicata sull’Albo Pretorio online, trasmessa all’ANAS, al 

Comando Stazione Carabinieri di Carolei, alla Ditta PREITE che svolge il servizio di trasporto e 

all’Impresa EUROCOSTRUZIONI SRL da San Lucido (CS) aggiudicataria dei lavori di 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI DI E.R.P. 

UBICATI NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI DOMANICO” - CUP: D49J21016770006 – 

CIG: 95658125C8. 

 
Domanico, lì 20.11.2024 

 

 

                                                                                   IL SINDACO 
                                                                 Arch. Gianfranco SEGRETI – BRUNO                 

TECNICO1
Rettangolo

TECNICO1
Testo digitato
PUBBLICATA AL N. 523/2024 DELL'ALBO PRETORIO ONLINE IN DATA 20.11.2024


